
Wijzigingsbesluit van de Nadere regels standplaatsen gemeente Weert 2024 

Burgemeester en wethouders van Weert; 

  

gelet op artikel 5:18, derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert (hierna: APV); 

  

besluit: 

Artikel I   
Vast te stellen de navolgende aanpassingen aan de Nadere regels standplaatsen gemeente Weert 2024: 

  

A. In artikel 7 wordt de volgende wijziging aangebracht: 

  

a. onder sub a komt ‘het burgerservicenummer,’ te vervallen. 

B. Artikel 14 komt te luiden: 

  

1. Vaste standplaatsvergunningen op grond van de APV blijven na de inwerkingtreding van 

deze nadere regels gelden, totdat het college deze ambtshalve heeft gewijzigd of ingetrokken. 

2. Binnen zes maanden na inwerkingtreding van deze nadere regels, worden de verleende 

vaste standplaatsvergunningen ingetrokken. De betreffende vergunninghouders ontvangen 

in plaats daarvan eenmalig een nieuwe vergunning die geldt voor een periode van 10 jaar 

en die voldoet aan de overige vereisten uit de APV en deze nadere regels. 

3. Indien voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze nadere regels een vergunningsaan- 

vraag op grond van de APV is ingediend en voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze 

nadere regels niet op de aanvraag is beslist, wordt daarop deze nadere regels toegepast. 

4. Binnen drie maanden na inwerkingtreding van deze nadere regels ontvangen de vergunning- 

houders die in 2024 oliebollen verkochten, eenmalig en ambtshalve een nieuwe vergunning, 

met dezelfde voorwaarden als voorheen, met uitzondering van de periode waarvoor de 

vergunning wordt verleend, zoals bedoeld in het vijfde lid van dit artikel. 

5. Een ambtshalve vergunning voor de verkoop van oliebollen en daaraan verwante meelpro- 

ducten geldt voor een periode van 5 jaar en voldoet aan de overige vereisten uit de APV en 

deze nadere regels, met uitzondering van artikel 5, derde lid van deze nadere regels, indien 

de oliebollen voorheen werden verkocht door middel van een tijdelijke standplaats. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Weert op 3 juni 2025. 

A.M.A. Vrijenhoek 

gemeentesecretaris 

mr. R.J.H. Vlecken 

burgemeester 

Nr. 255369 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2025 nr. 255369 13 juni 2025 1 


